
Hochschule für öffentliche 
Verwaltung und Finanzen 

Ludwigsburg 

University  of  Applied Sciences 

Satzung der Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen 

über die Zuordnung der Studiengänge 

vom 18.09.2020 

Aufgrund von § 8 Absatz 4 des Landeshochschulgesetzes in der Fassung vom 1. April 2014 (GBI. 

S. 99), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes zur Weiterentwicklung des Hochschulrechts 

(HRWeitEG) vom 13. März 2018 (GBI. S. 85) geändert worden ist, in Verbindung mit § 6 

Absatz 2 der Grundordnung hat der Senat der Hochschule Ludwigsburg am 16.09.2020 die 

nachfolgende Satzung beschlossen. 

Inhaltsverzeichnis Seite 

§ 1 Zuordnung der Studiengänge 2 

§ 2 Inkrafttreten 2 

Seite 1 von 2 



außer Kraft. 

Ludwigsburg, den 18.09.2020 

e/2 
Prof. Dr. Wolfgang Ernst 

Rektor 

Hochschule  fur  offentliche 
Verwaltung und Finanzen 

Ludwigsburg 

University  of  Applied Sciences 

§ 1 Zuordnung der Studiengänge 

(1) Fakultät I — Management und Recht 

1. Gehobener Verwaltungsdienst 

-  Public  Management 

Abschluss:  Bachelor of Arts 

2. Digitales Verwaltungsmanagement Abschluss:  Bachelor  of  Arts 

3. Rentenversicherung Abschluss:  Bachelor  of  Laws 

4. Allgemeine Finanzverwaltung Abschluss:  Bachelor  of  Laws 

5. Gehobener Archivdienst Abschluss: Diplom 

6. Master of  Public  Management Abschluss: Master of  Arts 

7. Europäisches Verwaltungsmanagement Abschluss: Master of  Arts 

(2) Fakultät ll — Steuer- und Wirtschaftsrecht 

1. Gehobener Dienst der Steuerverwaltung Abschluss:  Bachelor  of  Laws 

2. Europäisches Verwaltungsmanagement Abschluss: Master of  Arts 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.09.2020 in Kraft. Die Satzung über die Zuordnung der Studiengänge 

der Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen vom 27.01.2010 tritt am selben Tag 

-Akot Ldev44,1-
oriedzir at,. J4.9.20/rd 

gtstsukJ Catre94-(221' 
ottz 

tercep yiK(Irisk 014.%-

 

C1.05.c20  Seite 2 von 2 


	Page 1
	Page 2

